
Иркутская область 

Жигаловский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №5 

Село Тутура, ул. Куйбышева, дом 6, телефон 3-14-28 

 

 

Приказ 

 

17.10.2022 г.                                                                                                                      № 136-од                                                                                                                   

 

«Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов и мер антитеррористической 

безопасности в  ДОУ д/с №5» 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий) », Положением о пропускном и внутриобъектовом режимах ДОУ д/с №5, 

Приказом Управления образования администрации МО «Жигаловский район» «Об 

усилении контрольно-пропускного режима» от 13.10.2022г.     № 296-од, в целях 

своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка 

и реализации мер по защите детей и работников в период их обнаружения на территории 

и в здании ДОУ д/с №5. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Усилить в ДОУ д/с №5 с 14.10.2022г. и до особого распоряжения пропускной и 

внутриобъектовый режим. 

2. В период усиления режимов: 

2.1.Запретить: 

 допуск посетителей; 

 внос материальных ценностей в здание ДОУ д/с №5 

 въезд автотранспорта на территорию ДОУ д/с №5 

Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с 

образовательным процессом, посещающих ДОУ д/с №5 по служебной необходимости; 

транспорт госорганов и транспорт, список которого утвердила заведующая приказом. В 

иных случаях допуск лиц и транспорт возможен только по письменному распоряжению 

заведующей. 

2.2.Заведующему хозяйством Некрасовой А.А. 

- во время образовательного процесса закрывать все входы в здание 

(центральный  и дополнительные входы в здание, входы на территорию 

образовательной организации) на запирающие устройства; 



- ежедневно проверять технические средства охраны (систему 

видеонаблюдения, охранную и тревожную сигнализации и т.п.) 

- обеспечить выполнение охранником контроля за вносимыми и ввозимыми 

грузами, предметами ручной клади, в случае обнаружения подозрительных 

предметов, проведение их визуального осмотра. 

3. Ответственный за антитеррористическую защищенность Шерстянниковой 

Л.Ю.: 

- провести обследование территории в здании детского сада на придмет 

соблюдения требований антитеррористической безопасности; 

- до 01.11.2022г. повторно ознакомить работников ДОУ д/с №5 с 

Положением о пропускном и внутриобъектовом режимах; 

- до 01.11.2022г. провести инструктажи по действиям персонала при 

возможных террористических актах, о порядке приёма сообщений с 

угрозами террористического характера. 

4. Сторожам  ежедневно осуществлять осмотр здания и прилегающей территории 

на предмет обнаружения подозрительных предметов, исключить нахождения на 

территории транспортных средств и проникновение посторонних лиц в здании 

и на территории путём незаконного прохода или проезда. 

5. Продолжить работу по выполнению требований по антитеррористической 

защищённости объектов (территорий), установленных постановлений 

Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006; 

6. Работникам детского сада, обучающимся и их родителям (законным 

представителям) и другим посетителям соблюдать требования, установленные 

настоящим приказом. 

7. Заведующему хозяйством Некрасовой А.А. 

- в день подписания настоящего приказа довести его до вседения указанных в 

нем работников под подпись. 

             8. Ответственный за ведение сайта ДОУ д/с №5 Пуляевой Н.П. разместить на 

информационном стенде и официальном сайте данный приказ «Об усилении пропускного 

и внутри объектового режимов и мер антитеррористической безопасности в  ДОУ д/с №5» 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственную за 

антитеррористическую защищенность Шерстянникову Л.И. 

 

 

Заведующий ДОУ д/с №5                     Н.Е.Шугонцева 

 

С приказом ознакомлены: 

 


